
L'anno  duemilaventuno addì  diciannove del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE

          Richiamata la  propria determinazione  n. 26 del 13.04.2021 con la quale,
tra l’altro si è determinato:

…omissis

TENUTO CONTO CHE l’assistenza software, hardware e sistemistica riferita e dette
procedure (assistenza telefonica ed in sede, consulenza normativa ed organizzativa,
aggiornamenti programmi, recupero dati ecc.) è scaduta il 31/12/2020 e che pertanto,
occorre procedere al rinnovo della stessa;

RICORDATO CHE con propria determinazione n. 18 del 27/11/2015 si è disposto di affidare
alla ditta Halley Informatica srl di Matelica (MC) il servizio denominato “Full Service
“comprendente i servizi Black box, disaster recovery, storage e firewall, aventi il compito di
rafforzare i sistemi di protezione dei dati informatici esistenti;

ATTESO CHE il servizio “Full service” consente di operare nelle migliori condizioni di
sicurezza e, pertanto, si rende necessario il suo rinnovo anche per il corrente anno;

RILEVATO che i prodotti di interesse sono presenti nel mercato della pubblica amministrazione
MEPA;

RITENUTO pertanto di poter procedere per l’affidamento in argomento con ricorso al MEPA;

-
                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 96

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA CONTABILE

NUMERO 32  DEL 19-05-2021

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 32 del 19-05-2021  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: CONVENZIONE CON LA DITTA HALLEY INFORMATICA DI MA=
TELICA PER ASSISTENZA SOFTWARE, HARDWARE, SISTEMI=
STICA E FULL SERVICE PER L'ANNO 2021.- LIQUIDAZIO=
NE FATTURE.



RITENUTO che la proposta della ditta Halley Informatica srl con sede in Matelica - Via
Circonvallazione 131 – P.Iva n. 00384350435,risponde alle esigenze dell’ente;

RILEVATO che il costo dei servizi in argomento ammonta complessivamente ad € 5.980,00
oltre Iva 22% e così per un totale di € 7.295,60;

DATO ATTO CHE per il presente affidamento è stato acquisito il codice Cig n. Z423154EFC;

DETERMINA
- di affidare, mediante ricorso al MePa, secondo la procedura in economia alla Ditta Halley1.

Informatica s.r.l. con sede in Via della Circonvallazione 131 – Matelica - il servizio di
assistenza software, hardware e sistemistica nonché il servizio “Full service” per l’anno 2021
al prezzo di € 5.980,00 oltre I.V.A. al 22%,

Di dare atto che l’ordine di acquisto n. 6123289 riferito al presente affidamento, allegato2.
alla presente per formarne parte integrante e sostanziale, costituirà a tutti gli effetti valore
di contratto;

   3 Di impegnare la spesa di euro 7.295,60 (iva compresa) al codice di bilancio
01.03-1.03.02.19.001 Cap. 82 art.9 del bilancio di previsione corrente, che offre la necessaria
disponibilità;

…omissis

           Considerato che necessita provvedere alla liquidazione  del servizio di
che trattasi in base al compenso concordato;

           Vista la fattura n. 11302/16/10 del 17-05-2021 per Euro  3.791,76 I.V.A.
compresa emessa dalla Ditta HALLEY INFORMATICA- Partita IVA
00384350435 - Indirizzo Sede Legale VIA CIRCONVALLAZIONE, N.131 -
MATELICA (MC), quale  pagamento a saldo della Convenzione assistenza
hardware 2021 CONVPROTDAT Convenzione di assistenza protezione dati
ANNO 2021;

           Vista la fattura n.  11299/16/10 del 17-05-2021 per Euro  3.503,84 I.V.A.
compresa emessa dalla Ditta HALLEY INFORMATICA- Partita IVA
00384350435 - Indirizzo Sede Legale VIA CIRCONVALLAZIONE, N.131 -
MATELICA (MC), quale  pagamento a saldo dell’ ASSISTENZA SOFTWARE
ANNO 2021;

          Visto il documento di regolarità contributiva prot. INAIL_26086943 del
11/02/2021 ai sensi degli artt 46 e 47 del DPR 445 del 28.12.2000  con il quale
l’INPS dichiara la regolarità della posizione contributiva della Ditta HALLEY
INFORMATICA;

           Vista la verifica all’art 48 bis del DPR n. 602/1973, identificativo univoco
richiesta: 202100000658273, dal quale, la Ditta HALLEY INFORMATICA, risulta
soggetto non inadempiente;

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 32 del 19-05-2021  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



          Visti in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. n. 267/2000;

          Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

          Visto il vigente Statuto Comunale;

           Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, N. 267 - T.U.E.L.;

           Visto l'Art.3 del D.Lgs n.29/93;

           Visto l'Art.45, comma 1, del D.Lgs n.80/98;

           Visto l'Art. 107, secondo comma, del Decreto Legislativo 18 Agosto
2000, n. 267, ad oggetto: "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti
Locali";

           Visti gli Art.li 182 e seguenti del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.
267 - T.U.E.L., che regolano le "Fasi di spesa";

           RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli
atti, delle norme contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici
adottato da questo Comune e, in particolare, che non esiste conflitto di
interesse in capo al firmatario del presente atto, in relazione ai destinatari finali
dello stesso;

           Visto il Decreto Sindacale N. 2/2019, Prot. N. 0001284, in data 7
Giugno 2019, con il quale il Sig. Amici Giuseppe,  Sindaco Pro-Tempore di
questo Comune, con il provvedimento sopraindicato, ha nominato il Sig.
Cippitelli Angelo, Responsabile dell'Area Contabile,  ai sensi dell’art. 53  -
comma 23, Legge 23.12.2000, N. 338 come modificato dall’Art. 29, comma 4,
legge 28.12..2001, N.  448;

           Riconosciuta la competenza dell’atto al Responsabile dell’Area Contabile
di questo Comune;

D   E   T   E   R   M  I  N  A

- di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

- di prendere atto che  è stato affidato il servizio Assistenza Software anno 2021
per una somma omnicomprensiva di Euro 3.503,84;

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 32 del 19-05-2021  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



- di prendere atto che  è stato affidato il servizio Assistenza Hardware +
Assistenza Sistemistica + Servizio Protezione Dati - Full Service  per l'anno
2021 per una somma omnicomprensiva di Euro 3.791,76;

- di prendere atto del documento di regolarità contributiva prot.
INAIL_26086943 del 11/02/2021 ai sensi degli artt 46 e 47 del DPR 445 del
28.12.2000  con il quale  l’ Inps dichiara la regolarità della posizione contributiva
della Ditta HALLEY INFORMATICA;

-di prendere atto della verifica all’art 48 bis del DPR n. 602/1973, identificativo
univoco richiesta: 202100000658273, dal quale, la Ditta HALLEY
INFORMATICA, risulta soggetto non inadempiente;

- di  provvedere, pertanto alla liquidazione di Euro 3.503,84 IVA compresa
quale saldo del compenso  spettante per servizio Assistenza Software anno
2021 come da relativa fattura n. 11299/16/10 del 17-05-2021 emessa dalla Ditta
HALLEY INFORMATICA;

- di  provvedere, pertanto alla liquidazione di Euro 3.791,76 IVA compresa
quale saldo del compenso  spettante per servizio Assistenza Hardware +
Assistenza Sistemistica + Servizio Protezione Dati - Full Service  per l'anno
2021, come da relativa fattura n.  11302/16/10 del 17-05-2021 emessa dalla
Ditta HALLEY INFORMATICA;

- di imputare pertanto la somma di Euro 7.295,60 IVA compresa al seguente
capitolo:

 codice di bilancio n 01.03-1.03.02.19.001 - ex Cap. 82 art 9 - Bilancio-
esercizio finanziario 2021;

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA CONTABILE
             f.to:   (DR. CIPPITELLI ANGELO)

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 32 del 19-05-2021  -  Pag.  4  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  19-05-2021
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 26-05-2021    al 10-06-2021.

Palmiano, li  26-05-2021
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  26-05-2021

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 26-05-2021

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 32 del 19-05-2021  -  Pag.  5  -
COMUNE DI PALMIANO


